Протокол № 1

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору детей

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной

программе в области изобразительного искусства  «Живопись»

от 19.08.2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии по отбору детей:
  Рец А.Ф. – руководитель художественного отделения,

Глок Н.И. – преподаватель художественного отделения,

Гагина А.И. – преподаватель художественного отделения,

Косарева М.В. – преподаватель художественного отделения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Просмотр, отбор и результаты вступительного испытания для детей, поступающих в

МБУДО  «Отрадненская ДШИ» на обучение по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области  изобразительного искусства  «Живопись», срок

обучения 8 лет.

СЛУШАЛИ:

1. Членов приемной комиссии по отбору детей. Было представлено 20 заявлений родителей

детей, поступающих на обучение по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного искусства  «Живопись» (срок

обучения 8 лет) на  2020-2021 учебный год.  Возраст поступающих 6,5-9 лет. Все заявленные

поступающие присутствуют на вступительном испытании. Вступительное испытание

проводится  в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их

содержание доведены до поступающих.

2. На основании просмотра работ поступающих были получены следующие результаты

вступительного испытания:

п/п Фамилия, имя

поступающего

Экзамена

ционная

оценка за

творче

ское

задани

е по

компо

зиции

станко

вой

Комментарии Решение комиссии

1. Алексеева Ева

10 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансирована. Интересное

прочтение темы

2. Цветовое решение удачное и

соответствует теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное прочтение

темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1 класс

2. Алиев Тимур

9 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансировано, но есть

небольшие недочеты.

Интересное прочтение темы

2. Цветовое решение

соответствует теме, но есть

некоторые недочеты и цветовая

дробность.

3. Выражено индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

3. Асеева София

9 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансировано, но есть

небольшие недочеты.

Интересное прочтение темы

2. Цветовое решение

соответствует теме, но есть

некоторые недочеты и цветовая

дробность.

3. Выражено индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

4. Бельская Милена

8 1. Наблюдается

незначительный дисбаланс в

соотношении основных пятен

2. В полной мере выявлены

цветовые взаимодействия масс

3. проявляется индивидуальное

решение темы

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

5. Бельская Элина

6 1. Плоскость организована,

небольшой дисбаланс цветовых

пятен. Не в полной мере

показано взаимодействие масс.

2. Имеется несоответствие в

выборе тонального решения.

3. Не ярко проявляется

индивидуальное решение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

6. Гусенов Руслан

7 1. Плоскость организована, не

полностью раскрыта тема

2. Имеется несоответствие в

выборе тонального решения.

3. Не ярко проявляется

индивидуальное решение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

7. Давыдова Дарина

7 1. Плоскость организована, не

полностью раскрыта тема

2. Имеется несоответствие в

выборе тонального решения.

3. Не ярко проявляется

индивидуальное решение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

8. Дайнеко Анна

10 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансирована. Интересное

прочтение темы

2. Цветовое решение удачное и

соответствует теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное прочтение

темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

9. Дикусар София

9 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансировано, но есть

небольшие недочеты.

Интересное прочтение темы

2. Цветовое решение

соответствует теме, но есть

некоторые недочеты и цветовая

дробность.

3. Выражено индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

10. Ефимов Артем

9 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансировано, но есть

небольшие недочеты.

Интересное прочтение темы

2. Цветовое решение

соответствует теме, но есть

некоторые недочеты и цветовая

дробность.

3. Выражено индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

11. Иванова Полина

7 1. Плоскость организована, не

полностью раскрыта тема

2. Имеется несоответствие в

выборе тонального решения.

3. Не ярко проявляется

индивидуальное решение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

12. Игнатьева Виктория

10 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансирована. Интересное

прочтение темы

2. Цветовое решение удачное и

соответствует теме.
3. Ярко выражено

индивидуальное прочтение

темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

13. Камынина Полина

8 1. Наблюдается

незначительный дисбаланс в

соотношении основных пятен

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

2. В полной мере выявлены

цветовые взаимодействия масс

3. проявляется индивидуальное

решение темы

14. Кулагин Андрей

10 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансирована. Интересное

прочтение темы

2. Цветовое решение удачное и

соответствует теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное прочтение

темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

15. Морозова Варвара

9 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансировано, но есть

небольшие недочеты.

Интересное прочтение темы

2. Цветовое решение

соответствует теме, но есть

некоторые недочеты и цветовая

дробность.

3. Выражено индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

16. Пинчук Давид

7 1. Плоскость организована, не

полностью раскрыта тема

2. Имеется несоответствие в

выборе тонального решения.

3. Не ярко проявляется

индивидуальное решение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

17. Соколова Евгения

10 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансирована. Интересное

прочтение темы

2. Цветовое решение удачное и

соответствует теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное прочтение

темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

18. Сотников Всеволод

7 1. Плоскость организована, не

полностью раскрыта тема

2. Имеется несоответствие в

выборе тонального решения.
3. Не ярко проявляется

индивидуальное решение темы.

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

19. Фомичева Алисия

10 1. Организация

изобразительной плоскости

сбалансирована. Интересное

Рекомендовать к

зачислению в 1

класс

Протокол № 2

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору детей

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной

программе в области изобразительного искусства  «Живопись»

от 19.08.2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии по отбору детей:
  Рец А.Ф. – руководитель художественного отделения,

Глок Н.И. – преподаватель художественного отделения,

Гагина А.И. – преподаватель художественного отделения,

Косарева М.В. – преподаватель художественного отделения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.     Просмотр, отбор и результаты вступительного испытания для детей, поступающих в

МБУДО  «Отрадненская ДШИ» на обучение по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области  изобразительного искусства  «Живопись», срок

обучения 5 лет.

СЛУШАЛИ:

1. Членов приемной комиссии по отбору детей. Было представлено 9 заявлений родителей

детей, поступающих на обучение по дополнительной предпрофессиональной

общеобразовательной программе в области изобразительного искусства  «Живопись» (срок

обучения 5 лет) на 2020-2021 учебный год.  Возраст поступающих 10-12 лет. Все заявленные

поступающие присутствуют на вступительных экзаменах. Вступительное испытание

проводится  в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их

содержание доведены до поступающих.

2. На основании просмотра работ поступающих были получены следующие результаты

вступительного испытания:

п/п Фамилия,

имя

поступающ

его

 Экзаменационная оценка Решение

комиссии

Творч

еское

задан

ие по

живо

писи

Комментарии Творче

ское

задани

е по

композ

иции

станко

вой

Комментарии

1. Алиев

Евгений

10 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и

поля листа.

Найдено

пропорционал

ьное

соответствие

предметов.

10 1. Организация

изобразительной

плоскости

сбалансирована.

Интересное

прочтение темы

2. Цветовое

решение удачное

и соответствует

теме.

Рекомендовать к

зачислению в

1класс

Передан

характер

предметов.

Детали

проработаны.

2. Объем

предметов

передается,

есть мягкие

переходы от

света к тени,

найдена

цветовая

гармония.

3. Ярко выражено

индивидуальное

прочтение темы.

2. Горбатюк

Вероника

10 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и

поля листа.

Найдено

пропорционал

ьное

соответствие

предметов.

Передан

характер

предметов.

Детали

проработаны.

2. Объем

предметов

передается,

есть мягкие

переходы от

света к тени,

найдена

цветовая

гармония.

10 1. Организация

изобразительной

плоскости

сбалансирована.

Интересное

прочтение темы

2. Цветовое

решение удачное

и соответствует

теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать

к зачислению в

1класс

3. Крот Диана 9 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и
поля листа.

Найдено

пропорционал

ьное

соответствие

предметов.

Мелкие детали

не

проработаны.

9 1. Организация

изобразительной

плоскости

сбалансировано,
но есть

небольшие

недочеты.

Интересное

прочтение темы

2. Цветовое

решение

соответствует

теме, но есть

Рекомендовать

к зачислению в

1класс

2. Объем

предметов

передается, но

не найдена

цветовая

гармония.

некоторые

недочеты и

цветовая

дробность.

3. Выражено

индивидуальное

прочтение темы.

4. Крамарева

София

8 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и

поля листа. Но

нет

взаимосвязи

предметов.

Мелкие детали

не

проработаны.

2. Объем

предметов

передается, но

некоторые

предметы

дробные, не

найдена

цветовая

гармония.

8 1. Наблюдается

незначительный

дисбаланс в

соотношении

основных пятен

2. В полной мере

выявлены

цветовые

взаимодействия

масс

3. проявляется

индивидуальное

решение темы

Рекомендовать

к зачислению в

1класс

5. Марцинкев

ич

Вячеслав

5 1. Предметы

не

закомпонован

ы в листе.

Перевес в

правую

сторону.

Пропорции

предметов не

соблюдены.

Не передается

пространство.

2. Хорошо

владеет

акварельной

техникой .

5 1. Основная

изобразительная

плоскость не

воспринимается

как единое

пространство.

Тема намечена, но

не раскрыта.

2. Нет цветовой

гармонии, нет

тонального

разбора.

3. Раскрытие темы

не оригинальное

Не

рекомендовать

к зачислению

в 1класс

6. Плешинска

я Варвара

9 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и

поля листа.

Найдено

пропорционал

8 1. Наблюдается

незначительный

дисбаланс в

соотношении

основных пятен

2. В полной мере

выявлены

Рекомендовать

к зачислению в

1класс

ьное

соответствие

предметов.

Мелкие детали

не

проработаны.

2. Объем

предметов

передается, но

не найдена

цветовая

гармония.

цветовые

взаимодействия

масс

3. проявляется

индивидуальное

решение темы

7. Поленова

Алина

10 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и

поля листа.

Найдено

пропорционал

ьное

соответствие

предметов.

Передан

характер

предметов.

Детали

проработаны.

2. Объем

предметов

передается,

есть мягкие

переходы от

света к тени,

найдена

цветовая

гармония.

10 1. Организация

изобразительной

плоскости

сбалансирована.

Интересное

прочтение темы

2. Цветовое

решение удачное

и соответствует

теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать

к зачислению в

1класс

8. Смелик

Ярослав

10 1. Найдены

пропорции

изображения

предметов и

поля листа.

Найдено

пропорционал
ьное

соответствие

предметов.

Передан

характер

предметов.

Детали

проработаны.

10 1. Организация

изобразительной

плоскости

сбалансирована.

Интересное

прочтение темы

2. Цветовое
решение удачное

и соответствует

теме.

3. Ярко выражено

индивидуальное

прочтение темы.

Рекомендовать

к зачислению в

1класс

Протокол № 3

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору детей

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства

«Фортепиано»

от 19.08.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии по отбору детей:
  Семейкина С.А. – руководитель фортепианного отдела,

Рийвес М.В. – преподаватель класса фортепиано.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Прослушивание, отбор и результаты вступительного испытания для детей, поступающих в МБУДО  «Отрадненская ДШИ» на обучение по

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Фортепиано», срок обучения

8 лет.

СЛУШАЛИ:

1. Членов приемной комиссии. Было представлено 9 заявлений родителей детей,  поступающих на обучение по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Фортепиано» (срок обучения 8 лет) на 2020-

2021 учебный год. Возраст поступающих 6,5-9 лет. Все заявленные поступающие присутствуют на вступительных испытаниях.

Вступительное испытание проводится  в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их содержание доведены до

поступающих.

2. На основании прослушивания поступающих были получены следующие результаты вступительного испытания:

п/п Фамилия, имя

поступающего

Экзаменационная оценка

Решение комиссии Муз.

слух

Муз.

интонация

Муз.

ритм

Муз.

память

Предрасполож-ть

к занятиям

музыкой

1.
Броженас

Мария

3

3

2

3

2

Не рекомендовать к

зачислению в 1 класс

Протокол № 5

заседания приемной комиссии по индивидуальному отбору детей

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе

в области музыкального искусства «Народные инструменты»

от 19.08.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии по отбору детей:
  Дараган С.В. – руководитель отдела народных инструментов,

Богданов А.А. – преподаватель класса гитары.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Прослушивание, отбор и результаты вступительного испытания для детей, поступающих в МБУДО  «Отрадненская ДШИ» на обучение по

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Народные инструменты»,

срок обучения 8 лет.

СЛУШАЛИ:

1. Членов приемной комиссии. Было представлено 5 заявлений родителей детей,  поступающих на обучение по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства «Народные инструменты» (срок обучения 8 лет)

на 2020-2021 учебный год. Возраст поступающих 6,5 – 9 лет. Все заявленные поступающие присутствуют на вступительных испытаниях.

Вступительное испытание проводится  в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их содержание доведены до

поступающих.

2. На основании прослушивания поступающих были получены следующие результаты вступительного испытания:

п/п Фамилия, имя

поступающего

Экзаменационная оценка

Решение комиссии Муз.

слух

Муз.

интонация

Муз.

ритм

Муз.

память

Предрасполож-ть

к занятиям

музыкой

1.

Алиев Тимур

4

3

4

4

2

Рекомендовать к

зачислению в 1 класс